
UCHWAŁA NR XX/139/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art.243, art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.)  Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach  i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. 

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty:

1) dochody 96.550.476,40 zł, w tym: dochody bieżące 87.568.518,00 zł, dochody majątkowe 8.981.958,40 zł,

2) wydatki 98.387.224,40 zł, w tym: wydatki bieżące 86.368.552,94 zł, wydatki majątkowe 12.018.671,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem  Nr 2a.

§ 3. 

1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 1.836.748 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych  kredytów oraz wolnymi środkami w kwocie 1.836.748 zł.

2. Ustala się:

1) przychody budżetu w kwocie  4.141.508 zł

2) rozchody budżetu  w kwocie  2.304.760 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Zmienia się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie,  
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łochowa.

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Sławomir Piotr Ryszawa

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

do  uchwały  Nr XX/139/2019 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 29 stycznia 2020 r.  

  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2020 rok  

 

DOCHODY: 

W dziale 801 Oświata i wychowanie na wniosek dyrektora Samorządowego Przedszkola Nr 1  

w Łochowie zmiana rozdziału klasyfikacji dochodów z 80104 Przedszkola na 80148 Stołówki szkolne 

 i przedszkolne w kwocie 100.000 zł. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się plan dochodów  w kwocie 

51.179 zł z tytułu rozliczenia dotacji podmiotowej za 2019 r. 
 

WYDATKI: 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami na 

wniosek sołectwa Pogorzelec usuwa się przedsięwzięcie pn. " Zakup działki nr 352 w Pogorzelcu" na 

kwotę 4.815,69 zł, 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przesuwa się środki miedzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia środków na wynagrodzenia osobowe 

konserwatorów sprzętu ppożarowego i funkcjonowanie Posterunku KPPSK w Ostrówku. 

W dziale 758 Różne rozliczenia zmniejsza się środki o kwotę 96.025 zł przeznaczone na zapłatę VATu. 

W działach  801 Oświata i wychowanie oraz 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  wprowadza się 

zmiany: 

- na wniosek Dyrektorów: Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Baonu Nadbużańskiego  Armii Krajowej  

w Łochowie, SP Nr 2 w Łochowie, SP im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie, SP im. Orła Białego  

w Ostrówku, SP Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie, SP im. Wincentego Witosa w Gwizdałach 

przesuwa się środki między działami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w związku z zapewnieniem  

w planach finansowych środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli oraz 

na wniosek dyrektora Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Łochowie wydziela się plany finansowe w 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie 100.000 zł pomniejszając rozdział 80104 

Przedszkola. 

W działach 852 Pomoc społeczna i 855 Rodzina  na wniosek kierownika MGOPS w Łochowie 

przesuwa się środki między paragrafami klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia środków w planach 

finansowych na dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmian: 

- w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi zmniejsza się środki o kwotę 20.000 zł, 

- w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach wprowadza się plan w kwocie 25.000 zł na 

zakup energii dot. Parku Dębinka oraz zmniejsza się środki o kwotę 5.000 zł na zakup krzewów, 

- w rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt przesuwa się środki między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się plan dotacji celowej  

w kwocie 51.179 zł dla Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury w Łochowie z podziałem na : kwota 

24.000 zł na zadanie pn. " Klimatyzacja Kina" oraz kwota 27.179 zł na zadanie pn. " Monitoring 

MiGOK". 

W dziale 926 Kultura fizyczna dokonuje się następujących zmian: 

- wprowadza się środki w kwocie 55.000 zł na zadanie pn. " Budowa otwartej strefy aktywności w 

miejscowości Kamionna" w ramach programu rozwoju infrastruktury sportowej Ministerstwa Sportu  

i Turystyki.  Poziom dofinansowania  kosztów kwalifikowanych zadania  wynosi 50%,lecz nie więcej niż 

50 tys., 

- zwiększa się środki na wniosek sołectwa Pogorzelec w kwocie 4.815,69 zł na przedsięwzięcie  

pn. " Prace wykończeniowe dachu na świetlicy wiejskiej w Pogorzelcu" do kwoty 20.815,69 zł, 

- zmniejsza się plan dotacji celowej o kwotę 20.000 zł dla organizacji sportowych oraz przesuwa się 

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1



środki pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

- w rozdziale 92601 Obiekty sportowe ( budowa Orlika przy SP Nr 3 w Łochowie) wprowadza się kwotę 

61.025 zł  dot. wyroku sądowego z dnia 09.10.2018 Sądu Okręgowego w Lublinie,  w którym Gmina na 

rzecz wykonawcy ( osoba fizyczna) ma zasądzone kwotę 38.146 zł plus odsetki ustawowe i odsetki 

ustawowe za opóźnienie łącznie 22.879 zł. 

 

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1

a.szczesnik
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2

a.szczesnik_1
Stempel

a.szczesnik_2
Stempel

a.szczesnik_3
Stempel

a.szczesnik_4
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1

a.szczesnik_5
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2

a.szczesnik_6
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 3

a.szczesnik_7
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 4

a.szczesnik_8
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 5

a.szczesnik_9
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 6

a.szczesnik_10
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 7

a.szczesnik_11
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1

a.szczesnik_12
Stempel

a.szczesnik_13
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2

a.szczesnik_14
Stempel

a.szczesnik_15
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 3

a.szczesnik_16
Stempel

a.szczesnik_17
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 4

a.szczesnik_18
Stempel

a.szczesnik_19
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 5

a.szczesnik_20
Stempel

a.szczesnik_21
Stempel



     

                                                                                                                                Załącznik Nr 3 

 do   uchwały  Nr XX/139/2020  

                                                                                                                         Rady Miejskiej w Łochowie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

z dnia 29 stycznia 2020 r.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 

Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

przychodów i 

rozchodów 

Kwoty 

w zł 

 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

96.550.476,40 

 

98.387.224,40 

 

-1.836.748,00 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

4.141.508,00 

   

1 

  

 

2 

 

 

3 

 

4  

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków z budżetu UE 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. 

środków poch. z budżetu UE 

Kredytu zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

 

§ 952 

 

 

§  952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

1.200.000,00 

 

 

1.336.748,00 

 

 

1.104.760,00 

 

500.000,00 

  II 

   

Rozchody  

 

2.304.760,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. 

realiz. z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

1.983.540,00 

166.815,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 

 

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1

a.szczesnik_22
Stempel

a.szczesnik_23
Stempel



   Załącznik Nr 5 

 do   uchwały  Nr XX/139/2020  

                                                                                                                                            Rady Miejskiej w Łochowie                                                                                                                                                                 

z dnia 29 stycznia 2020 r.      

  Dotacje udzielone w  z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotow

ej 

 

przedmiotow

ej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1.380.000  51.179 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Łochowie 

1.000.000  51.179 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Łochowie 380.000   

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 3.467.837  435.000 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie- 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

53.673   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

95.844   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

1.189.417   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

237.355   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza -dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

98.664   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

314.543   

801 80104 Przedszkole Niepubliczne " 

Mikilandia" - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

333.918   

801 80106 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

28.923   

801 80149 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

942.216   

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1



oświaty 

801 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

18.155   

801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

155.129   

851 85154 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych -działania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 

  30.000 

853 85395 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu działalności społecznej na 

rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin 

   15.000 

855 85505 Niepubliczny Żłobek Zuszek 

Maluszek- dotacja na dziecko 

objęte opieką w żłobku 

  45.000 

921 92105 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu dóbr kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego  

  20.000 

926 92605 Prowadzenie działalności sportowej  

Kluby Sportowe 

  325.000 

Ogółem 4.847.837  486.179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 1

a.szczesnik_24
Stempel

a.szczesnik_25
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 2

a.szczesnik_26
Stempel

a.szczesnik_27
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 3

a.szczesnik_28
Stempel

a.szczesnik_29
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 4

a.szczesnik_30
Stempel

a.szczesnik_31
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 5

a.szczesnik_32
Stempel

a.szczesnik_33
Stempel



Id: BB0D51A3-3278-42E0-9C99-CAA41B214B18. Podpisany Strona 6

a.szczesnik_34
Stempel

a.szczesnik_35
Stempel




